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AD TECNOLOGICA DE A
EJERCICIO DEL PRESUPUESTO
0 DEL GASTO (CAPITULO Y CON

11

LTAMIRA
DE EGRESOS
CEPTO)

Concepto

Aprobado

Servicios Personales
Remuneraciones al personal de Caracter permanente
Remuneraciones al personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones
pago de Estimulos a servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios ¥ Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimientoy Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Sacial

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreative
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensay Seguridad

Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos BiolGgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Pablico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de |2 Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

73.632.159
46.208.812

5.306.494,20

6.933.349

455.000
16.590.919
3.628.347
1.912.045
1.907.209
320.000

2.647.839

200.000
1.488.650
1.310.010
3.176.819

500.000

$500.000,00

1.015.684
357.733
100.000

500.000

57.951

Ampliaciones/
(Reducciones)

296

4.000
227.740
16.939
2.335.799
525.154
575.492
564.153
32.383

492.000

146.617

11.000

Egresos

(3=1+2)
72.297.580
44.874.233

11.000

2.313.656

1.618.857
596.901

Modificado

8.444.416

13.672.437

5.306.494

6.466.178

2.671.243
383.800
1.726.096
478.000
215.000
520.100

471.939

18.926.717

4.153.501
2.487.537
2.471.362
352.383

3.139.839

200.000
1.488.650
1.310.010
3.323.436

511.000

511.000

97.897

16.549.956

4

11.080.069
1.455.855
2.830.542
1.183.489

286.357

178.755
16.701

2.347

44.150

44,405
1.214.455
223.223
43.392
283.562
9.599

10.934

35.892
29.911
577.944

11.000

11.000

2.313.656
1.618.857
596.901,31

97.897

Subejercicio

6=(3-4)
55.747.625
33.794.164

6.988.561
10.841.895
4,123.005

6.179.821

2.492.488
367.099

1.723.749
478.000
170.850
520.100

1.052.869
223.223
43.392
283.562
9.599

10.934

35.892
29.911
416.358

11,000

11.000

2.313.656
1.618.857
596.901,31

427.534
17.712.262
3.930.278
2.444.145
2.187.801
342.784

3.128.905

200.000
1.452.758
1.280.099
2.745.492

500.000
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11
Egresos
Ampliaciones/ 3 Subejercicio
d
Concepto Aprobado (Reucciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 (3=1+2) 4 5 6=(3-4)
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) -
Total del Gasto 98.672.111 2.858.704 101.530.815 20.375.424 20.213.838 81,155.392
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