

Concepto	Egresos					Subejercicio 6=(3-4) 55.747.625 33.794.164
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado (3=1+2)	Devengado 4	Pagado 5	
Servicios Personales						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	73.632.159	- 1.334.579	72.297.580	16.549.956	16.549.956	55.747.625
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	46.208.812	- 1.334.579	44.874.233	11.080.069	11.080.069	33.794.164
Remuneraciones Adicionales y Especiales	-	-	-	-	-	
Seguridad Social	8.444.415,83	-	8.444.416	1.455.855	1.455.855	6.988.561
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	13.672.437,04	-	13.672.437	2.830.542	2.830.542	10.841.895
Previsiones	5.306.494,20	-	5.306.494	1.183.489	1.183.489	4.123.005
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros						
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos	6.933.349	- 467.171	6.466.178	286.357	286.357	6.179.821
Oficiales	2.931.909	- 260.666	2.671.243	178.755	178.755	2.492.488
Alimentos y Utensilios	383.800	-	383.800	16.701	16.701	367.099
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	1.725.800	296	1.726.096	2.347	2.347	1.723.749
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	478.000	-	478.000	-	-	478.000
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	211.000	4.000	215.000	44.150	44.150	170.850
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	747.840	- 227.740	520.100	-	-	520.100
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros Para Seguridad	455.000	16.939	471.939	44.405	44.405	427.534
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	16.590.919	2.335.799	18.926.717	1.214.455	1.052.869	17.712.262
Servicios Generales						
Servicios Básicos	3.628.347	525.154	4.153.501	223.223	223.223	3.930.278
Servicios de Arrendamiento	1.912.045	575.492	2.487.537	43.392	43.392	2.444.145
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1.907.209	564.153	2.471.362	283.562	283.562	2.187.801
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	320.000	32.383	352.383	9.599	9.599	342.784
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	2.647.839	492.000	3.139.839	10.934	10.934	3.128.905
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	200.000	-	200.000	-	-	200.000
Servicios de Traslado y Viáticos	1.488.650	-	1.488.650	35.892	35.892	1.452.758
Servicios Oficiales	1.310.010	-	1.310.010	29.911	29.911	1.280.099
Otros Servicios Generales	3.176.819	146.617	3.323.436	577.944	416.358	2.745.492
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	500.000	11.000	511.000	11.000	11.000	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	\$500.000,00	11.000	511.000	11.000	11.000	500.000
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	1.015.684	2.313.656	3.329.340	2.313.656	2.313.656	1.015.684
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles						
Mobiliario y Equipo de Administración	357.733	1.618.857	1.976.590	1.618.857	1.618.857	357.733
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	100.000	596.901	696.901	596.901,31	596.901,31	100.000
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	500.000	-	500.000	-	-	500.000
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	57.951	-	57.951	-	-	-
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	97.897	97.897	97.897	97.897	-
Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
Inversión Pública						
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones						
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública						
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-

Concepto	Egresos					Subejercicio 6=(3-4)
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado (3=1+2)	Devengado 4	Pagado 5	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)						-
Total del Gasto	98.672.111	2.858.704	101.530.815	20.375.424	20.213.838	81.155.392

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS
RECTOR

MTRO. EDUARDO L. NADER MANZUR
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS